



NORDRE LAND KOMMUNE

PROTOKOLL FOR KOMMUNESTYRET

Møtedato: 24.04.2018 **Fra kl. 17.00**
Møtested: Kommunestyresalen, Rådhuset
Fra saknr.: 27/18 **Til saknr.:** 34/18

Av utvalgets medlemmer/varamedlemmer møtte 27 av 27

Følgende møtte på møtet:

Funksjon	Navn	Forfall	Møtt for
Ordfører	Ola Tore Dokken		
Medlem	Kristin Storbråten Stadsvold		
Medlem	Gunn Marit Øistad		
Medlem	Erik Olsen		
Medlem	Hans Kristian Engeseth		
Medlem	Gjermund Lyshaug		
Medlem	Anne I. Terningen		
Medlem	Randi Solveig Walhovd		
Medlem	Tore Stensrud		
Medlem	Marit Midthaugen Rønningen		
Medlem	Ole Klokkersveen		
Medlem	Kjetil Rudberg		
Medlem	Grethe Sveen		
Medlem	Linn T. Sunne		
Medlem	Gunnar Løkkebø		
Medlem	Tore Halden		
Medlem	Trygve Nybakke		
Medlem	Mieke Punie		
Varaordfører	Tove Haug		
Medlem	Einar Østdahl		
Medlem	Arnfinn Eng		
Medlem	Geir Helge Frøslid		
Varamedlem	Bjørn Olav Øistad		Tor Andreas Walhovd
Varamedlem	Magne Rustestuen		Per Ole Lunde
Varamedlem	Karen Lunde Lybeck		Øyvind Ulsaker
Varamedlem	Margit Rognerud		Arne Goplen
Varamedlem	Bodil Røstelien		Solveig Løvaas Hovde

NORDRE LAND KOMMUNE, Kommunestyret, den 24. april 2018

.....
Ola Tore Dokken
ordfører

Innkalling og saksliste godkjent.

Erik Olsen og Kjetil Rudberg valgt til å underskrive protokollen fra møte i Kommunestyret den 20.03.18.

SAK NR.: 27/18

GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE I KOMMUNESTYRET DEN 20.03.18

Vedtak:

Protokollen fra Kommunestyret 20.03.2018 godkjennes.

SAK NR.: 28/18

ORIENTERINGER

Behandling:

1. Forespørsel/Interpellasjon jf. Arbeidsreglement for Nordre Land kommunestyre § 20. Spørsmål som skal besvares er spørsmål fra Arbeiderpartiet
Det ble lagt frem to interpellasjoner i møte som skal besvares: Interpellasjon fra Nordre Land Senterparti – barnehagedrift og Interpellasjon fra Nordre Land Høyre – Overtakelse SØAS.
2. Visit Lillehammer
3. Land barneverntjeneste
4. Status Land utvikling

Vedtak:

1. Forespørsel/Interpellasjon jf. Arbeidsreglement for Nordre Land kommunestyre § 20. Spørsmål som skal besvares er spørsmål fra Arbeiderpartiet

Interpellasjon fra Nordre Land Senterparti - barnehagedrift.

Interpellasjon fra Nordre Land Høyre – Overtakelse SØAS.

Vedtak:

Ordfører Ola Tore Dokken besvarte spørsmålene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Høyre.

Svar til Arbeiderpartiet:

FAKTAOPPLYSNINGER – INTERNKONTROLL NORDRE LAND BARNEHAGEN.

Nordre Land barnehagen benytter Nordre Land kommune sine retningslinjer for internkontroll. I praksis betyr dette bl.a rutine for avviksbehandling. Det skal gjennomføres

ROS analyser på avvik som ikke allerede har en rutine. Leder for den enkelte barnehage har ansvar for å gjøre denne vurderingen.

Ny **felles** beredskapsplan er under utarbeiding, og ferdigstilles i løpet av våren 2018. Tidligere har hver driftsenhet hatt sin plan. Den nye planen ses i sammenheng med skolen sin.

Barnehagemyndighet har en årsoversikt i forhold til internkontroll. Her blir avvik registret, fulgt opp, og lukket etter hvert.

Det er utarbeidet et loggskjema som følger hvert avvik (blir også benyttet ute i avdelingene). Dette systemet vil gå over til å bli digitalt i nærmeste framtid.

Erfaring tilsier at ansatte har noe ulik definisjon på hva som er et avvik. Dette har vært tema for ansatte i 2017, men denne prosessen videreføres til det finnes en felles forståelse i tjenesteområdet.

Nordre Land barnehagen har en egen årsplan. Den er delt ut til alle brukere i Nordre Land barnehagen. Planen har et punkt som omhandler klager (side 6). Dette er en veiledning til brukere om klageadgang.

I årsplanen side 6, Klageadgang står det:

«Er du misfornøyd med forhold i barnehagen må du ta det opp med barnehagens ledelse. Det er barnehagens ledelse som er ansvarlig for tilbudet, og som skal samarbeide med alle foreldre.

Dersom det gjelder generelle forhold i barnehagen, kan du også ta det opp med barnehagens samarbeidsutvalg.

Ønsker du å gå videre med din klage eller bekymring, kan du ta kontakt med eier; Nordre Land kommune v/tjenesteområdeleder.

Tjenesteområdeleder er også barnehagemyndighet, og har ansvar for tilsyn i barnehager.

Fylkesmannen er siste klageinstans».

Ved klager fra brukere i Nordre Land barnehagen skal avvikskjema og loggskjema benyttes. Dette er uavhengig av hvor klagen mottas.

Ønske om foreldremøte etter avvik i Torpa barnehage, Mariringen:

Det er gjennomført mange tiltak i foreldresamarbeidet etter avviket i Mariringen. Alle foreldre er kontaktet pr telefon, ulike informasjonsskriv er sendt ut, foreldresamtaler med pedagogisk leder er gjennomført og det er gitt tilbud til alle foreldre om samtale med styrer.

Alle rutiner for utelek er gjennomgått, og det er gjort endringer i forhold til ansattes organisering av utetida. Det er eks innført «tellevakt med refleksvest», og barna har vært delt i grupper for å få bedre oversikt.

Alle foreldre har møtt til foreldresamtale, men ingen har ønsket egen samtale med styrer. I foreldresamtalene er det 4 av 26 foreldre som har ønsket et foreldremøte.

Foreldrerepresentantene har vært delaktige i prosessen vedrørende tiltak.

Mange foreldre ønsker nå å bli ferdige med hendelsen, og det er derfor vurdert slik at de tiltak som er gjennomført er tilfredsstillende.

Gjerder Torpa barnehage:

Leder for tjenesteområde barnehage er i gang med å få en oversikt på rehabilitering av uteområdene i alle barnehager.

På bakgrunn av snømengde i vinter og de avvik som har oppstått, vil vi trekke ut gjerdene fra den totale planleggingen. Dette for å se på behovet for strakstiltak sommeren 2018.

I forhold til barn som har gått over gjerdet ved henting i Torpa barnehage Lundhaug, presiseres det at når foreldre befinner seg i barnehagen ved henting, er barnet deres ansvar dersom ikke annet er avtalt. Barnehagen ønsker å påminne foreldre om dette ansvaret.

I henvendelsen fra Ap er det kommentert mangel på ekstern kompetanse i forhold til håndtering av prosesser omkring krenkende atferd.

I håndteringen av nevnte tilfeller med utfordringer omkring krenkende atferd har ulike kompetanse vært i barnehagen for observasjon, veiledning og samarbeidsmøter. Det gjelder helsesøster, ppt, kommunepsykolog. Dette samarbeidet er dokumentert. PPT er fortsatt inne i forhold til veiledning på systemnivå.

Det er i tillegg gjennomført midlertidige omdisponeringer innenfor tjenesteområdet for å sikre kvalitet i prosessene. Assisterende styrer er inne på avdeling og barnehagekoordinator avlaster styrers oppgaver og gir veiledning.

Leder for tjenesteområde barnehage har vært inne i prosessene siden avvik ble registrert. Logg på tiltak er ført (jfr rutiner).

Tjenesteområdet har i tillegg satt i gang følgende prosesser for å sikre kvalitet i arbeidet:

Samarbeid hjem – barnehage: De avvik og prosessene rundt som Nordre Land barnehagen har vært gjennom synliggjør et behov for å ha fokus på samarbeidet mellom hjem og barnehage. Hvordan skal vi gjøre hverandre gode – til barnets beste?

Leder i tjenesteområdet har invitert til samarbeidsmøte med foreldrerepresentanter og ledere for å drøfte innhold i et slik prosjekt, og oppstart vil bli iløpet av april 2018.

Samarbeidsutvalgene i hver barnehage vil dermed bli invitert inn i prosessen, og eiers representant (politiker) har dermed mulighet til påvirkning i dette arbeidet.

Evalueringsprosess: Har tjenesteområdets organisering **tilstrekkelig lederressurs** på hvert hus for å kvalitetssikre barnehagetilbudet? Lov om barnehager krever at det skal være en styrer i hver barnehage/hvert hus. Evalueringsprosessen er i gang, og vil synliggjøre eventuelle behov for endringer.

Antall avvik: Det er pr dato 3 avvik i Nordre Land barnehagen som ikke er lukket. Det kan i tillegg finnes avvik i den enkelte barnehage som håndteres lokalt på huset eller avdelingen.

Svar til Senterpartiet v/ Gruppeleder Per Ole Lunde:

Det er beklagelig at foreldre i Nordre Land opplever at de tilbakemeldinger man har ikke blir gjort noe med.

Verdiene åpen, offensiv og ansvarlig er en del av Nordre Land barnehagens planverk, og skal være et verktøy for å sikre god kvalitet i barnehagens tjenester. På side 11 i Nordre Land barnehagens årsplan er det beskrevet hvordan verdiene skal håndteres i praksis. Det er alle ansatte sitt ansvar å ha en praksis i samsvar med verdiene, men også et særskilt ansvar for ledere på alle nivå å følge dette opp i hverdagen.

Barnehagen er avhengig av et godt samarbeid med foreldrene. Åpenhet, gjensidig respekt og ydmykhet skal ligge til grunn. Barnehagen skal ha respekt for foreldrenes kompetanse på egne barn og foreldrene skal vise respekt for personalets pedagogiske kompetanse. Sammen skal vi bidra til at barnas utbytte av oppholdet i barnehagen kan legge grunnlag for videre utvikling.

Samarbeidet mellom hjem og barnehage skal alltid ha barnets beste som mål. Barnehagen skal legge til rette for en god dialog mellom hjem og barnehage. Samarbeidet skal foregå på individ og gruppenivå.

I Nordre Land barnehagen er det et behov for å ha fokus på et forbedringsarbeid i samarbeidet mellom hjem og barnehage neste barnehageår. På bakgrunn av de tilbakemeldinger som er gitt den siste tida blir prosessen framskyndet, og igangsatt nå. Et oppstartmøte for prosjektet gjennomføres 24.04.18.

Nordre Land barnehagen benytter Nordre Land kommune sine rutiner for avvikshåndtering, og det er ukjent for tjenesteområdeleder at det oppleves vanskelig å melde fra om avvik. For å finne ut av problemstillingen er det hensiktsmessig å trekke verneombud inn i en prosess slik at saken blir håndtert på en god måte. En henvendelse til verneombud blir gjort i løpet av tirsdag 24.04.18, og tilbakemelding på saken kan påberegnes innen 14 dager.

Det er igangsatt en evalueringsprosess av OU. For tjenesteområde barnehage innebærer det bl.a en gjennomgang av organisering og vurdering av lederressurs i den enkelte barnehage. Lov om barnehager krever en styrer i hver barnehage, og det har vi ikke pr i dag. Det er derfor grunn til å tro at det er et behov for **endring i lederressursen for å sikre kvalitet i barnehagens praksis.**

Lederutvikling for alle ledere og videreutdanning for enkelte ledere er en prioritet videre.

Vi er avhengige av tillit for å utvikle gode tjenester. Det er viktig at man nå legger vekt på å bygge tillit mellom foreldre og administrasjon. Jeg forventer at det blir satt fokus på dette både i møtepunktene mellom kommunen og foreldre, og mellom administrasjon og politikere.

Svar til Høyre:

Sak om overtakelse av SØAS legges frem som egen sak i kommunestyrets møte den 15. mai 2018.

Orientering fra Visit Lillehammer ved Prosjektleder bærekraftig reisemål Kristin Prøven.

Vedtak:

Orientering tatt til orientering.

3. Land barneverntjeneste

Orientering fra konstituert barnevernsleder Inger Ellen Ulsaker.

Vedtak:

Orientering tatt til orientering.

4. Status Land utvikling

Orientering ved Ordfører Ola Tore Dokken.

Vedtak:

Orientering tatt til orientering.

SAK NR.: 29/18

REFERATER

Behandling:

1. Kontrollutvalgets årsrapport 2017

2. Møteprotokoll fra møte i Kontrollutvalget i Nordre Land 12.03.18

Vedtak:

Referater tatt til etterretning.

SAK NR.: 30/18

REGULERING AV FJERNVARMEANLEGG UTEN KONSESJON - TONLIA

Vedtak:

1. Prinsippene for Tonlia biovarmeanlegg endres og Rådmann gis fullmakt til å utarbeide ny kontrakt som tinglyses på den enkelte eiendom.
2. Prisen pr. kwh skal alltid ligge minimum 1 øre under strømpris.
3. Kommunen dekker kostnaden med tinglysing.

SAK NR.: 31/18

**HANDLINGSPLAN FOR BÆREKRAFTIG REISEMÅLSUTVIKLING - VISIT
LILLEHAMMER**

Vedtak:

1. Det vedtas tilslutning til handlingsplanen for bærekraftig reisemålsutvikling – Visit Lillehammer
2. Nordre Land kommune skal være en aktiv bidragsyter og jobbe for handlingsplanen de neste 3 årene til å oppnå merket for bærekraftig reisemålsutvikling

SAK NR.: 32/18

NÆRINGSFONDS- OG DA-FONDSOVERSIKT

Vedtak:

Kommunestyret tar næringsfonds- og DA-fondsoversikten til orientering.

SAK NR.: 33/18

ÅRSMELDING 2017 - RÅD FOR MENNESKER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE

Vedtak:

Årsmelding 2017 for Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne tas til orientering.

SAK NR.: 34/18

**LOVLIGHETSKONTROLL ETABLERING AV GJØVIK - LAND
BARNEVERNSTJENESTE**

Behandling:

Forslag fra SV/AP/Bygdelista:

Endringsforslag i administrasjonens innstilling

1. Saken oversendes departementet v/ Fylkesmannen til endelig legalitetsvurdering
2. Kommunestyret vedtar at iverksettelsen av vedtak i kommunestyresak 23/18 utsettes i påvente av departementets (Fylkesmannens) avgjørelse

Avstemning:

- I. SV/AP/Bygdelistas forslag punkt 1 satt opp mot administrasjonens punkt 2.
Administrasjonens innstilling punkt 2 vedtatt med 15 mot 12 stemmer.
- II. Administrasjonens innstilling punkt 1 vedtatt med 15 mot 12 stemmer
- III. Administrasjonens innstilling punkt 3 enstemmig vedtatt.

Vedtak:

1. Kommunestyret opprettholder sitt vedtak i K-sak 23/18.
2. Kommunestyret vedtar at iverksettelsen av vedtaket i K-sak 23/18 ikke utsettes i påvente av departementets (fylkesmannens) avgjørelse.
3. Saken oversendes departementet v/fylkesmannen til endelig legalitetsvurdering